
Návrh zmocněnce pro Konstituci a stanovy Lions Clubs International – District 122, 

Česká republika a Slovenská republika 

 

Zmocněnec pro Konstituci a Stanovy v souladu s článkem IX. odstavec 1, konstituce a 

článkem X. odstavec 1, stanov předkládá XXXII. konventu LCI – D 122, ČR a SR tento 

návrh na změnu Konstituce a stanov LCI – D 122, ČR a SR: 

 

Část Konstituce, článek VI., odstavec 2: 

 

Aktuální znění: 

 

Kabinet distriktu je složený z guvernéra distriktu, bezprostředně předcházejícího guvernéra 

distriktu, prvního a druhého viceguvernéra distriktu, kteří současně zastávají úřady předsedů 

regiónů, dále z předsedů zón, sekretáře – pokladníka kabinetu, případně sekretáře kabinetu a 

pokladníka kabinetu. Členy kabinetu jsou dále ceremoniář distriktu, předseda Rady 

pastguvernérů, pokud tuto funkci nevykonává bezprostředně předcházející guvernér, předseda 

výboru nebo zmocněnec pro konstituci a stanovy a další zmocněnci, pokud je guvernér pro 

svoje funkční období jmenuje. Dále jsou členy kabinetu bez hlasovacího práva distriktní 

koordinátoři GMT (Global Membership Team), GLT (Global Leadership Team), GST (Global 

Service Team) a LCIF (Lions Clubs International Foundation). Každý člen kabinetu musí být 

řádným členem (in good standing) řádného klubu (in good standing) v distriktu. 

 

Nahrazuje se zněním:  

Kabinet distriktu je složený z guvernéra distriktu, bezprostředně předcházejícího guvernéra 

distriktu, prvního a druhého viceguvernéra distriktu, kteří současně zastávají úřady předsedů 

regiónů, dále z předsedů zón, sekretáře – pokladníka kabinetu, případně sekretáře kabinetu a 

pokladníka kabinetu. Členy kabinetu jsou i další zmocněnci, pokud je guvernér pro svoje 

funkční období jmenuje. Dále jsou členy kabinetu distriktní koordinátoři GMT (Global 

Membership Team), GLT (Global Leadership Team), GST (Global Service Team) a LCIF 

(Lions Clubs International Foundation). Každý člen kabinetu musí být řádným členem (in good 

standing) řádného klubu (in good standing) v distriktu. V případě, pokud je jmenován LEO 

nebo LEO – LION na pozici zmocněnce pro Leo/Leo – Lion, tento je členem kabinetu bez 

hlasovacího práva. 

 

Část Konstituce, článek VI., odstavec 4: 

 

Aktuální znění:  

 

Všichni členové kabinetu distriktu s výjimkou guvernéra distriktu, prvního viceguvernéra a 

druhého viceguvernéra distriktu mohou být guvernérem odvoláni. 

 

Nahrazuje se zněním:  

 

Všichni členové kabinetu distriktu s výjimkou guvernéra distriktu, prvního viceguvernéra a 

druhého viceguvernéra distriktu mohou být guvernérem odvoláni. Volení členové kabinetu, 



mimo guvernéra distriktu, prvního a druhého viceguvernéra, mohou být z funkce odvoláni 

odhlasováním dvoutřetinovou většinou všech členů kabinetu.“ 

 

Část Stanovy, článek II., odstavec 2: 

 

Aktuální znění:  

Volba se koná tajným písemným hlasováním, pokud Rada mezinárodních ředitelů neumožní 

jinou formu hlasování. Kandidát, či kandidáti, budou vyhlášeni zvolenými, pokud získají 

většinu platných a odevzdaných hlasů přítomných a hlasujících delegátů konventu. Pro účely 

dané volby je většina definována jako počet vyšší jak jedna polovina celkového počtu platných 

hlasů po odečtení prázdných hlasovacích lístků a hlasů těch, kteří se zdrželi hlasování. Pokud 

při první tajné volbě ani v následném tajném hlasování nezíská žádný kandidát většinu, musí 

být vyřazen kandidát s nejnižším počtem hlasů, případně kandidáti se shodným nejnižším 

počtem hlasů a tajná volba bude pokračovat až do okamžiku, kdy jeden z kandidátů získá 

většinu. V případě rovného počtu hlasů bude hlasování o kandidátech se stejným počtem hlasů 

pokračovat až do okamžiku zvolení jednoho z nich. 

 

Nahrazuje se zněním:  

 

Volba se koná tajným písemným hlasováním. Kandidát či kandidáti budou prohlášeni za 

zvolené, pokud získají většinu platných a odevzdaných hlasů přítomných a hlasujících 

delegátů konventu. Pro účely dané volby se většinou rozumí počet vyšší jak jedna polovina 

celkového počtu platných hlasů po odečtení prázdných hlasovacích lístků a hlasů těch, kteří 

se zdrželi hlasování. Pokud při první tajné volbě a ani v následném tajném hlasování nezíská 

žádný kandidát většinu, musí být vyřazen kandidát s nejnižším počtem hlasů, případně 

kandidáti se shodným nejnižším počtem hlasů a tajná volba bude pokračovat až do okamžiku, 

kdy jeden z kandidátů získá většinu. V případě stejného počtu hlasů bude hlasování o 

kandidátech se stejným počtem hlasů pokračovat až do okamžiku zvolení jednoho z nich. 

 

Část Stanovy, článek II., odstavec 5, poslední věta: 

 

Aktuální znění:  

Současně platí, že první viceguvernér distriktu setrvá ve svém úřadu po celé funkční období a 

do uvolněného úřadu guvernéra distriktu bude nominován jiný kvalifikovaný Lion. 

 

Nahrazuje se zněním:  

 

Doporučuje se, aby první viceguvernér distriktu setrval ve svém úřadu po celé funkční období 

a do uvolněného úřadu guvernéra distriktu byl nominován jiný kvalifikovaný Lion. 

 

Část Stanovy, článek III., odstavec 9: 

 

Aktuální znění:  

 

Koordinátor LCIF (Lions Clubs International Foundation – Nadace Lions Clubs International) 

je nominován guvernérem distriktu a jmenován na tříleté období předsedou LCIF. Je vyslancem 



Nadace LCIF v distriktu, podává zprávy přímo předsedovi LCIF a úzce spolupracuje s vedením 

distriktu. Jeho povinnosti jsou následující: 

 

Nahrazuje se zněním:  

 

Distriktní koordinátor LCIF (Lions Clubs International Foundation – Nadace Lions Clubs 

International) je nominován LCIF koordinátorem pro multidistrikty na základě konzultace 

s guvernérem distriktu a je jmenován na tříleté období předsedou LCIF. Je vyslancem 

Nadace LCIF v distriktu a podléhá přímo předsedovi LCIF pro multidistrikty, přičemž úzce 

spolupracuje s vedením distriktu a předkládá zprávy přímo předsedovi LCIF. Jeho povinnosti 

jsou následující: 

 

Část Stanovy, článek IV.: 

 

Aktuální název:  

 

Výbory distriktu a Rada pastguvernérů 

 

Nahrazuje se názvem:  

 

Výbory distriktu 

 

Část Stanovy, článek IV., odstavec 2, prvá věta: 

 

Aktuální znění:  

 

Předsedá mu guvernér distriktu a jeho členy jsou první a druhý viceguvernér, kteří jsou 

současně předsedy regiónů, distriktní koordinátoři GMT, GST a GLT. 

 

Nahrazuje se zněním:  

 

Předsedá mu guvernér distriktu a jeho členy jsou první a druhý viceguvernér, kteří jsou 

současně předsedy regiónů, a distriktní koordinátoři GMT, GST a GLT. 

 

Část Stanovy, článek IV., odstavec 5: 

 

Aktuální znění:  

 

Rada pastguvernérů  

Členy Rady pastguvernérů jsou všichni předcházející guvernéři jako minulí představitelé LCI 

v distriktu (Past International Officers), kteří jsou řádnými členy (in good standing) řádných 

lionských klubů (in good standing) v distriktu a kteří mají absolutorium. Radě předsedá 

bezprostředně minulý guvernér distriktu a pokud není k dispozici, místopředseda, kterého si ze 

svého středu členové Rady zvolí; pokud není k dispozici místopředseda, předsedá Radě 

poslední minulý guvernér, který je k dispozici. Rada působí ve jménu podpory harmonie 

v distriktu a má právo vyjadřovat se ke všem záležitostem distriktu. Doporučuje guvernérovi 

distriktu, jakož i kabinetu distriktu, vhodné postupy v souladu se svým posláním. Na Radu 

nebo kteréhokoli jejího člena se může obrátit s písemným podnětem kterýkoli Lion z distriktu. 



Jednání Rady svolává předseda nejméně 1x v každém lionském roce. Předseda je povinen 

svolat jednání Rady, pokud o to požádá nejméně 1/3 (jedna třetina) členů Rady, a to nejpozději 

do 15 (patnácti) dnů ode dne, kdy je o to požádán. Pokud tak neučiní, svolá bezodkladně 

jednání místopředseda, a když tak neučiní ani místopředseda, má právo svolat jednání Rady 

kterýkoli z jejích členů, který o to požádal. Pokud to považuje za potřebné, může schůzi Rady 

svolat guvernér distriktu. Jednání Rady se řídí jednacím pořádkem schváleným Radou. 

Členové Rady mají právo zúčastnit se všech jednání kabinetu. Na toto jednání musí dostat 

pozvánku ve stejných termínech jako členové kabinetu distriktu. Pokud jsou členové Rady 

přítomni na těchto jednáních, mají právo na nich hlasovat. 

 

Nahrazuje se zněním: 

 

Čestný výbor guvernérů distriktu 

Guvernér distriktu může jmenovat Čestný výbor Guvernérů distriktu složený z minulých 

guvernérů distriktu, kteří jsou členy klubů in good standig v rámci distriktu. Tento výbor se 

schází na základě pozvánky guvernéra distriktu, který řídí tento výbor, jehož účelem je 

zachování harmonie v distriktu. Člen výboru se účastní jednání kabinetu na žádost guvernéra 

distriktu. 

 

Část Stanovy, článek V., odstavec 1, písm. b: 

 

Aktuální znění: 

 

Mimořádné zasedání. 

Mimořádné zasedání kabinetu může svolat guvernér distriktu, alespoň tři vedoucí nositelé 

úřadů distriktu (článek VI., odst. 1 Konstituce), anebo většina všech členů kabinetu. Sekretář 

kabinetu, případně zástupce svolavatelů zasedání, rozešle písemné pozvánky na mimořádné 

zasedání s datem, časem, místem a účelem jeho konání určené guvernérem distriktu, 

případně svolavateli zasedání, všem členům kabinetu, a to minimálně tři (3) dny před 

konáním zasedání. 

 

Nahrazuje se zněním:   

 

Mimořádné zasedání 

Mimořádné zasedání kabinetu může svolat guvernér distriktu na základě svého rozhodnutí 

anebo na základě požadavku většiny členů kabinetu zaslaného guvernérovi distriktu anebo 

sekretáři distriktu. Sekretář distriktu rozešle písemné pozvánky všem členům kabinetu na 

mimořádné zasedání ne méně než 5 dnů a ne více jak 20 dnů před jeho konáním s místem 

konání a časem určeným guvernérem distriktu všem členům kabinetu. 

 

Část Stanovy, článek V., odstavec 1, písm. d: 

 

Aktuální znění  

 

Hlasování.  

Hlasovací právo mají členové kabinetu distriktu, kteří jsou definováni v článku VI., odst. 2 

Konstituce, a dále členové Rady pastguvernérů, pokud jsou přítomni. Člena kabinetu ani 

člena Rady pastguvernérů není možné při hlasovaní zastoupit. 

 



Nahrazuje se zněním: 

 

Hlasovaní.  

Hlasovací právo mají členové kabinetu distriktu, uvedení v článku VI., odst. 2 Konstituce. 

 

Část Stanovy, článek V., odstavec 2: 

 

Aktuální znění:  

 

Alternativní formy zasedání. 

Řádné a mimořádné zasedání kabinetu distriktu i jednání Rady pastguvernérů je možné konat 

s použitím alternativních forem zasedání, jako např. telekonference, webové konference, 

prostřednictvím elektronické pošty, případně jinak, jak určí guvernér distriktu nebo 

svolavatel zasedání. 

 

Nahrazuje se zněním:   

 

Řádné i mimořádné zasedání kabinetu distriktu se může konat i alternativním způsobem, 

např. videokonferencí, webovou konferencí, prostřednictvím elektronické pošty, případně 

tak, jak určí guvernér distriktu. 

 

Část Stanovy, článek II., odstavec 7. písm. d: 

 

Aktuální znění:  

 

Předseda zóny může tento úřad vykonávat nejvíce po dobu 2 (dvou) roků po sobě jdoucích. 

 

Nahrazuje se zněním:   

 

Předseda zóny může tento úřad vykonávat nejvíce po dobu 3 (tří) let po sobě jdoucích. 

 


